de R$ 0,60 (sessenta centavos de real). Esses mesmos cabelos importados, sem passar por qualquer processo de fabricação, foram revendidos, no País, pela pessoa jurídica WALTER ALVES EIRELI, a real importadora, também no ano de 2014, ao preço de R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais) por cada 100 g (cem gramas) de cabelo, considerando-se o menor comprimento (o cabelo mais barato). Conclusão: o preço de venda do real importador foi majorado em mais de 30.000% (trinta mil por cento) em relação ao preço declarado na DI, ou seja, houve um incremento de mais de 300 (trezentas) vezes o preço de aquisição do produto importado.

[...]

e nove reais e vinte e um centavos), utilizada a mesma cotação do exemplo anterior. Se comparado o preço da referida tabela com os preços de venda (R$ 185,00), praticados pela WALTER ALVES EIRELI, verifica-se uma majoração de pouco mais de 375% (trezentos e setenta e cinco por cento) em relação ao preço de importação, isto é, pouco mais de 3,75 (três vírgula setenta cinco) vezes o preço de importação, o que seria razoável. Situação normal.
A baixa margem de lucro apresentada pela autuada é outro dado relevante que confirma a prática de subfaturamento dos preços declarados pela autuada.

[...]

Para evidenciar a insignificância da margem de lucro praticada pela autuada, a título ilustrativo, cabe destacar os preços do produto importado por meio da DI n° 12/2148451-8. Na citada DI, enquanto o preço de entrada dos 850 Kg (oitocentos e cinquenta quilogramas) de cabelos foi registrado por R$ 63.670,37 (sessenta e três mil e seiscentos e setenta reais e trinta e sete centavos) o preço de saída para a pessoa jurídica WALTER ALVES EIRELI foi de R$ 63.750,00 (sessenta e três mil e setecentos e cinquenta reais), ou seja, uma margem de lucro de apenas R$ 79,63 (setenta e nove reais e sessenta e três centavos), que correspondente a pouco mais de 0,1% (um décimo por cento) do preço de entrada.
A inexpressiva margem de lucro também foi registrada em relação ao cabelo importado por meio de outras DI e revendidos a pessoa jurídica WALTER ALVES EIRELI.

[...]

ALVES EIRELI.
De modo oposto, o menor preço real de balcão, praticado pela real adquirente nas revendas a consumidor final, evidencia a margem elevada de lucro. A tabela de preços apreendida pela ALF/GRU informa que o menor preço de venda era R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) por quilograma do cabelo.
Exemplificativamente, com base nos valores extraídos da DI n° 13/0357642-4, cujo preço de entrada no estabelecimento da WALTER ALVES EIRELI foi de R$ 71,60/Kg (setenta e um reais e sessenta centavos por quilograma), tem-se uma margem de lucro em torno de 1.815% (mil oitocentos e quinze por cento), ou seja, pouco mais de dezoito vezes o preço de entrada. Por evidente que essa margem de lucro está absurdamente influenciada pelo subfaturamento praticado em conluio pela autuada e a citada empresa.
Em relação a mencionada baixa